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PROTOKÓŁ Nr XXXV/2023 

 

z obrad XXXV sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu, która odbyła się w dniu 31 maja 2023 r.                       

w sali narad Urzędu Miejskiego w Dzierzgoniu. 

 

Ad. do punktu 1 porządku obrad  

 

Przewodniczący Rady – Ryszard Świder  o godz. 14:00 otworzył XXXV sesję Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu i po powitaniu zaproszonych gości Przewodniczący oświadczył, iż 

w sesji uczestniczy 15 radnych.  

 W załączeniu lista obecności.               /załącznik nr 1/ 

  

Ponadto w sesji brali udział: 

 

1. Jolanta Szewczun – Burmistrz Dzierzgonia 

2. Halina Redlin – Skarbnik Gminy Dzierzgoń 

3. Aleksandra Kun – z-ca Burmistrza Dzierzgonia 

4. Daria Mietlewska-Dura – Sekretarz Gminy Dzierzgoń 

5. Sławomir Erber – Prezes RTI w Dzierzgoniu  

6. Dyrektorzy szkół i przedszkola  

7. Wojciech Demko – Dyrektor DOK  

8. Przewodniczący Osiedli Miejskich i Wiejskich  

10. Sołtysi 

 

W załączeniu listy obecności.                   /załącznik nr 2 i 3/ 

 

Ad. do punktu 2 porządku obrad  

Brak uwag do porządku obrad. 

       

Rada przyjęła jednomyślnie następujący porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Uwagi radnych i Burmistrza Dzierzgonia do porządku obrad. 

3. Uwagi radnych do protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z dnia 

15 maja 2023 r. 

4. Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między 

sesjami: 

a) przedstawienie informacji, 

b) dyskusja i przyjęcie informacji. 

5. Interpelacje i zapytania (zgodnie z art. 24 ustawy o samorządzie gminnym – na piśmie). 

6. Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Dzierzgoń – ref. Burmistrz Dzierzgonia – Jolanta 

Szewczun, 

7. b) debata nad raportem o stanie Gminy Dzierzgoń za rok 2022, 

c) głosy radnych, 

-głosy mieszkańców. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dzierzgonia wotum zaufania: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Przewodniczący Rady –  

Ryszard Świder, 

b)podjęcie uchwały. 
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9. Rozpatrzenie sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Dzierzgoń za 2022 r. 

wraz ze sprawozdaniami finansowymi Gminy Dzierzgoń za 2022 rok oraz informację 

o stanie mienia komunalnego i udzielenia absolutorium: 

a) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania 

z wykonania budżetu Gminy Dzierzgoń za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia 

komunalnego i objaśnieniami – ref. Skarbnik – Halina Redlin, 

b) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 

Burmistrzowi Dzierzgonia za 2022 r. – ref. Przewodniczący Komisji 

Rewizyjnej –Mateusz Lepka,  

c)zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku 

Komisji Rewizyjnej – ref. Skarbnik – Halina Redlin, 

d) dyskusja. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Gminy Dzierzgoń za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy 

Dzierzgoń za 2022 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik – Halina Redlin, 

b) podjęcie uchwały. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dzierzgonia absolutorium 

z wykonania  budżetu Gminy Dzierzgoń za 2022 r.: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Przewodniczący Rady – 

Ryszard Świder, 

b) podjęcie uchwały. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2023 rok: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik – Halina Redlin, 

b)dyskusja i podjęcie uchwały. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgoń na lata 2023-2030: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Skarbnik – Halina Redlin, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku na 

pokrycie deficytu: 

a) przedstawienie projektu uchwał – ref. Skarbnik  – Halina Redlin, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działkę Nr 52/9 położoną w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska-Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działkę Nr 191/31 położoną przy ul. Linki w Dzierzgoniu, gmina 

Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 

z udziałem w gruncie, położonego przy ul. Okrzei w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 



3 

 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 

z udziałem w gruncie, położonego w Stanowie, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 

z udziałem w gruncie, położonego w Miniętach, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

w obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska – Dura, 

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

22. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń:  

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,  

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

23. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działki Nr 157, Nr 158 i Nr 159, położone w obrębie Minięta, gmina 

Dzierzgoń.  

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

24. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działkę nr 856 położonej w obrębie 1 – Dzierzgoń, Gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

25. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczonych terenów w obrębie Bruk, w gminie 

Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

26. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych obszarów, położonych w obrębach 

geodezyjnych Chojty, Budzisz i Bruk, gmina Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,  

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

27. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczonego terenu w obrębie Żuławka Sztumska, 

w gminie Dzierzgoń: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

28. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Żuławka Sztumska, 

Budzisz, Chojty, Poliksy, gmina Dzierzgoń, pod nazwą „Wiatraki-Chojty”: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 

29. Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Dzierzgoń, w obrębach geodezyjnych: Bruk, Chojty, Żuławka Sztumska: 

a) przedstawienie projektu uchwały – ref. Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura,   

b) dyskusja i podjęcie uchwały. 
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30.  Wolne wnioski i informacje. 

31.  Komunikaty Przewodniczącego Rady. 

32. Zamknięcie sesji. 

 
 

Ad. do punktu 3 porządku obrad 

 

Brak uwag do protokołu z XXXIV sesji Rady Miejskiej w Dzierzgoniu z 15 maja 2023 r. 

 

Ad. do  punktu 4 porządku obrad 

 

a) Przedstawienie informacji z działalności Burmistrza Dzierzgonia w okresie między sesjami – 

informację przedstawiła Burmistrz Jolanta Szewczun.                       

/załącznik  nr 4/ 

 

Tomasz Przybilski zapytał co z działką z KOWR? 

Burmistrz w Blunakach działka pod pałacem jest przejęta, ale działka przyległa to przeszło 3 hektary 

terenu mocno zaniedbanego. Tam jest aleja kasztanowa. Chcemy przywrócić stary park dla rehabilitacji 

osób, które tam będą. Gmina wystąpiła już do KOWR o możliwość przekazania tego terenu.  

 

b)Rada Miejska w Dzierzgoniu przyjęła jednomyślnie informację z działalności międzysesyjnej.  

 

Ad. do punktu 5 porządku obrad 

 

Przewodniczący poinformował, że możliwość interpelacji i zapytań jest na piśmie do Biura Rady.  

 

 

Ad. do punktu 6 porządku obrad  

Rozpatrzenie raportu o stanie Gminy Dzierzgoń: 

a) przedstawienie raportu o stanie Gminy Dzierzgoń – ref. Burmistrz Dzierzgonia – Jolanta Szewczun, 

/załącznik nr 5/ 

b)debata nad raportem o stanie Gminy Dzierzgoń za rok 2022: 

-  głosy radnych: 

Wiesława Grzegowska podziękowała wszystkim radnym, mieszkańcom i Pani Burmistrz za ogrom pracy.  

Czesława Kurak -  jest to ostatnie spotkanie  przy raporcie radnych tej kadencji. Próbowała porównać z 

rokiem poprzednim ale kolejny raz jest coraz więcej pracy.  

Ryszard Świder – chce wspomnieć,  że wyprawa Q atrakcyjnej edukacji dotyczy go również. Edukacja 

zmierza w złym kierunku, dzięki takiemu projektowi jest szansa na zmianę.  

Mirosław Szmigiel podziękował za te pozyskiwanie środków i ogromną pracę na rzecz pracowników 

urzedu.  

Adnrzej Pskiet – jest ogrom pracy, widać ten rok pracy. Zawsze patrzę na gminę z miłością na gminę 

Dzierzgoń.  

 

Raport przyjęto jednogłośnie.   

 

     

Ad. do punktu 7 porządku obrad 

a) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dzierzgonia wotum zaufania: 

/załącznik nr 6/ 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dzierzgonia 

wotum zaufania, którą Rada podjęła 12 głosami „za”, 3 głosy „wstrzymujące”. W głosowaniu brało udział 

15 radnych. 
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Głosy wstrzymujące: 

1. Radny – Grzegorz Murawski  

2. Radny – Zbigniew Czechowski  

3. Radny – Rafał Żemojdzin 

 

W załączeniu uchwała nr XXXV/523/2023. 

/załącznik  nr 7/ 

Ad. do punktu 8 porządku obrad 

 

Rozpatrzenie sprawozdania finansowego Gminy Dzierzgoń wraz ze sprawozdaniem Burmistrza z 

wykonania budżetu Gminy Dzierzgoń za 2022 rok oraz informację o stanie mienia komunalnego i 

udzielenia absolutorium przedstawiła  Skarbnik - Halina Redlin . 

           /załącznik nr 8-9/ 

a) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie sprawozdania  z wykonania budżetu 

Gminy Dzierzgoń za 2022 rok wraz z informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami – ref. 

Skarbnik – Halina Redlin, 

/załącznik nr 10/ 

b) zapoznanie z wnioskiem Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Dzierzgonia za 

2022 r. – ref. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej –Mateusz Lepka,  

/załącznik nr 11/ 

c) zapoznanie z opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wniosku Komisji Rewizyjnej – ref. 

Skarbnik – Halina Redlin, 

/załącznik nr 12/ 

Andrzej Pskiet zdziwił się, że bez żadnego uzasadnienie trójka radnych wstrzymała się od głosu w 

uchwale dotyczącej wotum zaufania. Chciałby znać przyczynę co było tego powodem patrząc na 

sprawozdanie z wykonania budżetu. Co wpłynęło na tą decyzję, może warto powiedzieć może 

można coś zmienić.  

Cz. Kurak -  ubiegłym roku była podobna sytuacja, kiedy zapytałam kolegów radnych, którzy 

wstrzymali się od głosu czemu podjęli taką decyzję to usłyszała tylko, że są z opozycji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie sprawozdanie finansowe Gminy Dzierzgoń wraz ze 

sprawozdaniem Burmistrza z wykonania budżetu Gminy Dzierzgoń za 2022 rok oraz informację o 

stanie mienia komunalnego i udzielenia absolutorium, którą Rada podjęła jednomyślnie. 

 

 

Ad. do punktu 9 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Dzierzgoń za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Dzierzgoń za 2022 

rok przedstawiła Skarbnik - Halina Redlin,   

      /załącznik nr 13/ 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Dzierzgoń za 2022 rok wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 

gminy Dzierzgoń za 2022 rok, którą Rada podjęła 14 głosami „za” przy 1 głosie wstrzymującym. W 

głosowaniu brało udział 15 radnych. 

 

Radny – Zbigniew Czechowski – głos wstrzymujący.  

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/524/2023.         /załącznik nr 14/ 

 

Ad. do punktu 10 porządku obrad 
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a) Projekt uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Dzierzgonia absolutorium  

z wykonania  budżetu Gminy Dzierzgoń za 2022 rok przedstawił Przewodniczący Rady.  

     /załącznik nr 15/ 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie w sprawie udzielenia Burmistrzowi 

Dzierzgonia absolutorium z wykonania  budżetu Gminy Dzierzgoń za 2021, którą Rada podjęła 12 głosami 

„za” przy 3 głosach „wstrzymujących”. W głosowaniu brało udział 15 radnych. 

Głosy wstrzymujące: 

1. Radny – Grzegorz Murawski  

2. Radny – Zbigniew Czechowski  

3. Radny – Rafał Żemojdzin 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/525/2023.         /załącznik nr 16/ 
 
O 16:15 Przewodniczący Rady ogłosił przerwę. O 16:25 wznowiono obrady sesji.  

 

Ad. do punktu 11 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Dzierzgoń na 2023 rok 
przedstawiła Skarbnik – Halina Redlin. 

      /załącznik nr 17/ 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy 

Dzierzgoń na 2023 rok, którą Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 15 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/526/2023.        /załącznik nr 18/ 

 
Ad. do punktu 12 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Dzierzgoń na lata 2023-2030 przedstawiła Skarbnik – Halina Redlin:  

              /załącznik nr 19/ 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Dzierzgoń na lata 2023-2030  , którą Rada podjęła 15 głosami „za”. W głosowaniu 

brało udział 15 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/527/2023.         /załącznik nr 20/ 

 

Ad. do punktu 13 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2023 roku na 

pokrycie deficytu przedstawiła Skarbnik – Halina Redlin. 

         /załącznik nr 21/ 

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie zaciągnięcia kredytu 

długoterminowego w 2023 roku na pokrycie deficytu którą Rada podjęła 14 głosami „za” przy 1 głosie 

„wstrzymującym”. W głosowaniu brało udział 15 osób. 

Radny Grzegorz Murawski wtrzymał się od głosu.  
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W załączeniu uchwała Nr XXXV/528/2023.         /załącznik nr 22/ 

 

Ad. do punktu 14 porządku obrad 

 

o 16:35 sesję opuścił Radny – Mirosław Szmigiel.  

 

a) Projekt uchwały w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez 

właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych, 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych przedstawiła 

Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura.  

              /załącznik nr 23/ 

b) G. Murawski zauważył, że są to zbyt duże podwyżki, lokalny sklepy i przedsiębiorcy mogą to 

znacznie odczuć, poprosił aby nie przyjmować takich dużych stawek. 

Sekretarz powiedziała, że to są górne stawki, w tej chwili właściciele mają podpisane umowy, a 

uchwała dalej możliwość negocjacji z odbiorcą  to nie oznacza, że umowy mogą zostać zmienione. 

Musimy także dać możliwość urealnienia cen świadczenia usług, ponieważ nie mogą być 

zawyżone.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat 

ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych, opróżniania zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych, którą 

Rada podjęła 12 głosami „za” przy 2 głosach „przeciwnych”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

Głosy przeciw: 

1. Radny - Grzegorz Murawski  

2. Radny – Zbigniew Czechowski  

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/529/2023.        /załącznik nr 24/ 

 

Ad. do punktu 15 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działkę Nr 52/9 położoną w obrębie Ankamaty, gmina Dzierzgoń przedstawiła 

Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura.  

                   /załącznik nr 25/  

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej obejmującej działkę Nr 52/9 położoną w obrębie Ankamaty, gmina 

Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/530/2023.         /załącznik nr 26/ 

 

Ad. do punktu 16 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działkę Nr 191/31 położoną przy ul. Linki w Dzierzgoniu, gmina 

Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz – Daria Mietlewska - Dura.       

             /załącznik nr 27/  

b) Nie podjęto dyskusji. 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej obejmującej działkę Nr 191/31 położoną przy ul. Linki w Dzierzgoniu, 

gmina Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 
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W załączeniu uchwała Nr XXXV/531/2023.         /załącznik nr 28/ 

 

Ad. do punktu 17 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 

z udziałem w gruncie, położonego przy ul. Okrzei w Dzierzgoniu, gmina Dzierzgoń 

przedstawiła Sekretarz - Daria Mietlewska-Dura. 

           /załącznik nr 29  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie, położonego przy ul. Okrzei w Dzierzgoniu, gmina 

Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/532/2023.         /załącznik nr 30/ 

 

Ad. do punktu 18 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 

z udziałem w gruncie, położonego w Stanowie, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz 

Daria Mietlewska-Dura       

             /załącznik nr 31/  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie, położonego w Stanowie, gmina Dzierzgoń, którą Rada 

podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/533/2023.         /załącznik nr 32/ 

 

Ad. do punktu 19 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 

z udziałem w gruncie, położonego w Miniętach, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz 

Daria Mietlewska-Dura       

           /załącznik nr 33/ 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu 

mieszkalnego wraz z udziałem w gruncie, położonego w Miniętach, gmina Dzierzgoń którą Rada 

podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/534/2023.         /załącznik nr 34/ 

 

Ad. do punktu 20 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

w obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura       

          /załącznik nr 35/  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zamianę 
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nieruchomości położonych w obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. 

W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/535/2023.         /załącznik nr 36/ 

 

Ad. do punktu 21 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

położonej w obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-

Dura.     

           /załącznik nr 37/  

Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja  

Wniosek Komisji Rozwoju, aby sprzedać działki w trybie przetargowym  

Radni pozytywnie zaopiniowali wniosek.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej położonej w obrębie Nowiec, gmina Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 

głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/536/2023.         /załącznik nr 38/ 

 

Ad. do punktu 22 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działki Nr 157, Nr 158 i Nr 159, położone w obrębie Minięta, gmina 

Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura.     

              /załącznik nr 39/  

 

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej obejmującej działki Nr 157, Nr 158 i Nr 159, położone w obrębie 

Minięta, gmina Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/537/2023.         /załącznik nr 40/ 

 

Ad. do punktu 23 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

obejmującej działkę nr 856 położonej w obrębie 1 – Dzierzgoń, Gmina Dzierzgoń 

przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura. 

              /załącznik nr 41/  

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż 

nieruchomości gruntowej obejmującej działkę nr 856 położonej w obrębie 1 – Dzierzgoń, Gmina 

Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/538/2023.         /załącznik nr 42/ 

 

Ad. do punktu 24 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczonych terenów w obrębie Bruk, w gminie 
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Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura. 

                 /załącznik nr 43/ 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczonych terenów w obrębie 

Bruk, w gminie Dzierzgoń, którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/539/2023         /załącznik nr 44/ 

 

Ad. do punktu 25 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych obszarów, położonych w obrębach 

geodezyjnych Chojty, Budzisz i Bruk, gmina Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria 

Mietlewska-Dura.     

              /załącznik nr 45/ 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wskazanych obszarów, 

położonych w obrębach geodezyjnych Chojty, Budzisz i Bruk, gmina Dzierzgoń, którą Rada podjęła 

14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/540/2023.         /załącznik nr 46/ 

 

Ad. do punktu 26 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczonego terenu w obrębie Żuławka Sztumska, 

w gminie Dzierzgoń przedstawiła Sekretarz Daria Mietlewska-Dura 

              /załącznik nr 47/ 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wyznaczonego terenu w obrębie 

Żuławka Sztumska, w gminie Dzierzgoń którą Rada podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało 

udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/541/2023.         /załącznik nr 48/ 

 

Ad. do punktu 27 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w obrębach geodezyjnych Żuławka Sztumska, 

Budzisz, Chojty, Poliksy, gmina Dzierzgoń, pod nazwą „Wiatraki-Chojty” przedstawiła 

Sekretarz Daria Mietlewska-Dura . 

            /załącznik nr 49/ 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę ww  sspprraawwiiee  pprrzzyyssttąąppiieenniiaa  ddoo  ssppoorrzząąddzzeenniiaa  

zzmmiiaannyy  mmiieejjssccoowweeggoo  ppllaannuu  zzaaggoossppooddaarroowwaanniiaa  pprrzzeessttrrzzeennnneeggoo  ww  oobbrręębbaacchh  ggeeooddeezzyyjjnnyycchh  ŻŻuułłaawwkkaa  

SSzzttuummsskkaa,,  BBuuddzziisszz,,  CChhoojjttyy,,  PPoolliikkssyy,,  ggmmiinnaa  DDzziieerrzzggoońń,,  ppoodd  nnaazzwwąą  „„WWiiaattrraakkii--CChhoojjttyy””, którą Rada 
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podjęła 14 głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 
W załączeniu uchwała Nr XXXV/542/2023.         /załącznik nr 50/ 

 

Ad. do punktu 28 porządku obrad 

 

a) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta i gminy 

Dzierzgoń, w obrębach geodezyjnych: Bruk, Chojty, Żuławka Sztumska przedstawiła 

Sekretarz Daria Mietlewska-Dura 

       /załącznik nr 51/ 

b) Nie podjęto dyskusji.  

 

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę ww  sspprraawwiiee  pprrzzyyssttąąppiieenniiaa  ddoo  ssppoorrzząąddzzeenniiaa  

zzmmiiaannyy  ssttuuddiiuumm  uuwwaarruunnkkoowwaańń  ii  kkiieerruunnkkóóww  zzaaggoossppooddaarroowwaanniiaa  pprrzzeessttrrzzeennnneeggoo  mmiiaassttaa  ii  ggmmiinnyy  

DDzziieerrzzggoońń,,  ww  oobbrręębbaacchh  ggeeooddeezzyyjjnnyycchh::  BBrruukk,,  CChhoojjttyy,,  ŻŻuułłaawwkkaa  SSzzttuummsskkaa, którą Rada podjęła 14 

głosami „za”. W głosowaniu brało udział 14 osób. 

 

W załączeniu uchwała Nr XXXV/543/2023.         /załącznik nr 52/ 

 

 

Ad. do punktu 29 porządku obrad 

 

Brak wolnych wniosków i informacji.  

 

Ad. do punktu 30 porządku obrad 

 

Brak komunikatów Przewodniczącego Rady.  

            

Ad. do punktu 31 porządku obrad 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Ryszard Świder o godz. 16:50 zamknął XXXV 

sesję Rady Miejskiej w Dzierzgoniu. 

 

W biurze obsługi Rady dostępne jest nagranie z obrad XXXV  sesji Rady Miejskiej 

w Dzierzgoniu. 

 

 

 

Protokołowała:                                                                        Przewodniczący Rady: 

 

Karolina Piekarska                             Ryszard Świder 

 


